PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        1/7

PORTARIA Nº 001, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011

Estabelece a escala para funcionamento

noturno e aos domingos e feriados das

farmácias e drogarias do município de

Anchieta-ES

 O Secretário de Saúde do Município de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas e:

 Considerando a regra prevista no § 2º do art. 194 do Código de Posturas;

 Considerando o teor do Decreto nº 3.284/2010;

 Considerando a regra prevista no parágrafo único no art. 71 da LOM.

Resolve:

Art. 1º Estabelecer o rodízio para funcionamento de farmácias e drogarias, para o período

de março de 2011 a agosto de 2011, conforme anexo único.

Art. 2º Poderá haver permuta de rodízio entre as empresas citadas no artigo anterior desta

portaria, desde que previamente divulgada e comunicada à Secretaria de Saúde do

Município de Anchieta.

Art. 3º Encaminha-se ao Conselho Municipal de Saúde para conhecimento.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de março de 2011.

Anchieta/ES, 01 de fevereiro de 2011.

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Fayer Ferreira Fonseca

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        2/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Março 2011
Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Terça  Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

2 Quarta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

3 Quinta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

4 Sexta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

5 Sábado Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

6 Domingo Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

7 Segunda Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

8 Terça  Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

9 Quarta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

10 Quinta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

11 Sexta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

12 Sábado SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

13 Domingo Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

14 Segunda Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

15 Terça  Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

16 Quarta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

17 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

18 Sexta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

19 Sábado Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

20 Domingo SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

21 Segunda Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

22 Terça  Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

23 Quarta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

24 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

25 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

26 Sábado Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

27 Domingo Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

28 Segunda SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

29 Terça  Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

30 Quarta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

31 Quinta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        3/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Abril 2011

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        4/7

Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

2 Sábado Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

3 Domingo Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

4 Segunda Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

5 Terça  SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

6 Quarta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

7 Quinta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

8 Sexta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

9 Sábado Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

10 Domingo Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

11 Segunda Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

12 Terça  Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

13 Quarta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

14 Quinta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

15 Sexta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

16 Sábado Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

17 Domingo Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

18 Segunda Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

19 Terça  Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

20 Quarta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

21 Quinta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

22 Sexta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

23 Sábado Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

24 Domingo Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

25 Segunda Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

26 Terça  Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

27 Quarta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

28 Quinta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

29 Sexta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

30 Sábado Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        5/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Maio 2011
Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Domingo Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

2 Segunda Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

3 Terça  Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

4 Quarta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

5 Quinta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

6 Sexta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

7 Sábado SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

8 Domingo Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

9 Segunda Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

10 Terça  Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

11 Quarta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

12 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

13 Sexta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

14 Sábado Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

15 Domingo SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

16 Segunda Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

17 Terça  Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

18 Quarta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

19 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

20 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

21 Sábado Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

22 Domingo Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

23 Segunda SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

24 Terça  Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

25 Quarta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

26 Quinta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

27 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

28 Sábado Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

29 Domingo Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

30 Segunda Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

31 Terça  SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        6/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Julho 2011
Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Quarta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

2 Quinta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        7/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Julho 2011

3 Sexta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

4 Sábado Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

5 Domingo Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

6 Segunda Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

7 Terça  Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

8 Quarta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

9 Quinta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

10 Sexta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

11 Sábado Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

12 Domingo Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

13 Segunda Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

14 Terça  Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

15 Quarta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

16 Quinta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

17 Sexta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

18 Sábado Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

19 Domingo Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

20 Segunda Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

21 Terça  Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

22 Quarta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

23 Quinta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

24 Sexta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

25 Sábado Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

26 Domingo Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

27 Segunda Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

28 Terça  Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

29 Quarta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

30 Quinta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        8/7

Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Sexta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

2 Sábado SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

3 Domingo Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

4 Segunda Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

5 Terça  Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

6 Quarta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

7 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

8 Sexta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

9 Sábado Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

10 Domingo SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

11 Segunda Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

12 Terça  Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

13 Quarta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

14 Quinta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

15 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

16 Sábado Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

17 Domingo Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

18 Segunda SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

19 Terça  Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

20 Quarta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

21 Quinta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

22 Sexta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

23 Sábado Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

24 Domingo Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

25 Segunda Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

26 Terça  SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

27 Quarta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

28 Quinta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

29 Sexta Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

30 Sábado Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

31 Domingo Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

PREFEITURA DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 27.142.694/0002-39

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – TEL.(028)3536-3254 - Fax (28)3536-3043/ 3253
E-MAIL: saude@anchieta.es.gov.br

                                        9/7

Escala do Plantão de Farmácias e Drogarias do mês de Agosto 2011
Dias Dia da Semana Estabelecimento (Nome Fantasia) Razão Social

1 Segunda Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

2 Terça  Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

3 Quarta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

4 Quinta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

5 Sexta Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

6 Sábado Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

7 Domingo Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

8 Segunda Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

9 Terça  Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

10 Quarta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

11 Quinta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

12 Sexta Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

13 Sábado Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

14 Domingo Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

15 Segunda Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

16 Terça  Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

17 Quarta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

18 Quinta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

19 Sexta SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

20 Sábado Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

21 Domingo Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

22 Segunda Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

23 Terça  Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda

24 Quarta Drogaria Pai & Filho Drogaria André e Carol Ltda – ME

25 Quinta Drogaria Camilo Renan Marchezi Pereira ME

26 Sexta Drogaria Guida Drogaria Garcia e Pereira Ltda – ME

27 Sábado SOS Pharma Pharma Drogaria Ltda

28 Domingo Drogaria Beira Rio Zangirolami e Zangiromi Ltda

29 Segunda Drogaria São Paulo Comércio de Medicamento São Paulo Ltda

30 Terça  Multi Farma Center Drogaria Cipriano Ltda-ME

31 Quarta Drogaria Brambati  Drogaria Benevente Ltda